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  چکیده
توزیع غیر یکنواخت زمانی و مکانی منابع آب ، یکی از مهمترین مسائل در مدیریت منابع آب است. قرار گرفتن مناطق خشک و 

-اي معطوف مینیمه خشک در مجاورت مناطق  پربارش ، توجه مدیران و کارشناسان بخش آب را به مقوله انتقال آب بین حوضه
آید و به دلیل مجاورت با حوضه زاینده هاي کارون بزرگ به حساب میپرآب و از سرچشمهنماید. حوضه آبریز کوهرنگ جزو مناطق 

رود ، از سالیان دور به عنوان منبعی حیاتی براي مناطق خشک و کم آب فلات مرکزي ایران مورد توجه بوده است. در سالیان 
برداري قرار گرفته اند و ن متر مکعب در سال مورد بهرهمیلیو 570ک و دو کوهرنگ با ظرفیتی بالغ بر یآب هاي انتقال گذشته طرح

طرح تونل سوم کوهرنگ هم اکنون در دستور کار قرار گرفته است. در این تحقیق سعی شده با در نظر گرفتن مشخصات فنی و 
تم  حوضه رودخانه سیس   WEAPهیدرولیکی طرح و نیز اطلاعات هیدرولوژیکی و اقلیمی منطقه ، با استفاده از مدل نرم افزاري 

کوهرنگ شبیه سازي شده و میزان جریان انتقالی این طرح، برآورد و ارزیابی گردد. براساس نتایج حاصله با احداث یک سد 
میلیون متر مکعب و رهاسازي نیاز زیست محیطی رودخانه در پایین دست ،  میزان آب انتقالی توسط تونل  365مخزنی به حجم 

میلیون متر مکعب و در در کمترین  247.9ترسالی و با مشخصات فیزیکی و هیدرولیکی ذکر شده برابر سوم کوهرنگ در شرایط 
  .  میلیون متر مکعب در سال می باشد 93.2حالت  برابر 
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  مقدمه
باشد. بویژه  اي پیدا کرده و کشور ایران نیز از این قاعده مستثنی نمی العاده فوقامروزه آب به عنوان کلید توسعه، در جوامع بشري اهمیت 

داري در  آنکه این کشور در منطقه خشک و نیمه خشک جهان قرار دارد و کمبود آب در بیشتر نقاط آن باعث شده از دیرباز اقدامات دامنه
رشد جمعیت و توسعه کشاورزي و صنعتی در مناطق مختلف کشور، نیاز به آب  برداري منابع آب انجام گیرد. از طرفی با زمینه کنترل و بهره

ناپذیر  زیست، امري ضروري و اجتناب برداري از منابع آب با رعایت عدالت اجتماعی و حفظ محیط رو به افزایش بوده و مدیریت جامع بر بهره
صال و هزینه هاي کلان مهار و تأمین آب با اجراي طرحهاي محدودیت منابع آب قابل استح رشد تقاضا، افزایش جمعیت، .[1]شده است

در این میان طرح  جدید توسعه منابع آب موجب شده که مدیریت بهره برداري از منابع و امکانات موجود بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
اري براي تأمین آب مناطق مختلف و راهکاري هایی هستند که سالهاست به عنوان ابزاي از جمله طرحهاي انتقال آب درون و بین حوضه

 [2]براي تعدیل و پاسخگویی به نیازهاي آبی ، مطرح هستند.


